令和３年９月２日

各支部長 様

高 体 連 様

中 体 連 様

秋田県ソフトテニス連盟

会長 萬 正 一

（公 印 省 略）

秋田わか杉国体開催記念

第１３回秋田県団体対抗ソフトテニス大会の開催について

平素はソフトテニスの普及、振興に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会を別紙の実施要項により開催しますので、多数参加されるようお願いいた

します。

なお、大会要項および参加申込書は県連ＨＰからダウンロードできます。

秋田わか杉国体開催記念

第１３回秋田県団体対抗ソフトテニス大会実施要項

１ 主 催 秋田県ソフトテニス連盟

２ 後 援 秋田県教育委員会 (公財)秋田県体育協会 大館市教育委員会

ナガセケンコー㈱ ㈱ルーセント ヨネックス㈱

３ 期 日 令和３年１０月１７日（日）

受 付 9:00～9:20

監督会議 9:20～9:30

試合開始 9:45 ※開会式は行いません。

４ 会 場 大館市高館テニスコート

５ 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟のハンドブックによる。

７ゲームマッチとする。

６ 試合方法 団体戦（参加チーム数によりリーグ戦、トーナメント戦併用）

７ 種 別 次の４種別とする。

(1) 一般・大学・高校の男子

(2) 一般・大学・高校の女子

(3) シニア・中学校の男子

(4) シニア・中学校の女子

８ 参加資格 (1) チーム編成は、同一団体から複数チームの参加を認めるが、チーム間の

選手交換はできないものとする。

ただし、チーム編成が困難な場合は、同一支部内であれば他団体との合

同を認める。（他支部との合同チームは認めない。）この場合、主体チーム

名で申し込むこと。

(2) 男子に代わって女子が出場してもよい。

(3) シニアは、令和３年４月１日現在で満４５歳以上とする。

(4) 高校・中学校は、学校単位とする。ただし、チーム編成が困難な場合は、

他校との合同を認める。この場合、主体学校名で申し込むこと。

(5) 大学生の取扱いは次のとおりとする。

ア 県内大学の学生の場合

(ｱ) 県内出身者は、大学の所在地又は学生の出身市町村（支部）から

参加できる。

(ｲ) 県外出身者は、大学の所在地の市町村（支部）から参加できる。

イ 県外大学の学生の場合

(ｱ) 県内出身者は、学生の出身市町村（支部）から参加できる。

(ｲ) 県外出身者は、参加できない。

９ 編 成 (1) 各種別とも１チーム３ペア編成とする。

(2) チームは監督１名、選手８名の合計９名以内とする。

なお、高校・中学校の監督は、保護者等が代行できるものとする。

(3) 監督が選手を兼ねる場合は、選手としても申し込むこと。

10 参 加 料 １チーム ６,０００円

ただし、(公財)日本ソフトテニス連盟会員登録制度の未登録者が含まれる場

合は、９,０００円とする。

11 表 彰 各種別とも第３位まで表彰する。

12 申 込 み 別紙申込書に参加料を添えて１０月７日（木）必着で下記に申し込むこと。

出来るだけ申込書はメールでもお願いします。

〒010-1417 秋田市四ツ小屋字古川敷１－１５ 加藤育広

メールアドレス akitasofttennis2018@yahoo.co.jp

13 そ の 他

(1) 県連盟発行の令和３年度ゼッケンを必ず着用すること。

ただし、中学生・高校生は所定のものとする。

(2) ラケット、シューズ、ユニフォーム等は、(公財)日本ソフトテニス連盟公認の用具

を使用すること。

(3) 新型コロナウイルスの感染防止のため、選手・観戦者は次のことを遵守する

こと。

・風邪のような症状がある方は参加しないこと。

・マスクを持参し、試合以外では必ず着用すること。

（観戦者は常に着用すること。）

・こまめな手洗い、アルコール等により手指消毒すること。

・他の選手やスタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保すること。

・大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、理事

長に対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告すること。

・上記の他に、大会当日はスタッフの指示に従うこと。

(4) 前年度優勝チームは優勝杯を返還すること。

一般・大学・高校の男子 秋田北鷹高校Ａ

シニア・中学校の男子 大曲庚申クラブ

シニア・中学校の女子 鷹巣中学校

14 問合せ先 秋田県ソフトテニス連盟理事長 加藤育広

携帯 ０９０－２２７７－３１４３